EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

1

EXTRATO DA ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA,

REALIZADA EM 15 DE MAIO DE 2024

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, reuniram-se, remotamente,
via Microsoft Teams, os membros do Comitê de Auditoria (COAUD): NILO JOSÉ PANAZZOLO, HERBERT ADRIANO
QUIRINO DOS SANTOS e DIRCEU MARTINS BATISTA JUNIOR. Participaram também da reunião os Auditores
Externos da Russell Bedford Brasil Auditores Independentes S/S, CARLOS AMORIM, PAULA GUZZON e EDUARDO
DA SILVA DIAS; o Diretor de Administração, Finanças e Comercialização, SAMIR PASSOS AWAD, e a Gerente de
Controle e Finanças, JULIANA NEVES DA SILVA SABINO.  A Assessora da Presidência, MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA
SOARES, foi designada Secretária. O Presidente iniciou os trabalhos e os submeteu a pauta única à apreciação
do colegiado, como a seguir se descreve.

Alinhamentos com os Auditores Externos acerca das demonstrações contábeis intermediárias do 1º
trimestre/2024

* O Conselho de Administração da PPSA, conforme recomendação do Comitê de Auditoria Estatutário, aprovou
a divulgação das atas deste Comitê apenas no formato de extrato, com o conteúdo da agenda das reuniões.  As
atas, em sua totalidade, permanecerão arquivadas na empresa e disponíveis aos órgãos de controle, mediante
solicitação.